ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» декабря 2017 г. № 1127-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации Магаданской области и

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 09 августа 2012 г. № 566-па «О предоставлении отдельных мер

социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанными

пострадавшими от политических репрессий, проживающим на территории

Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового управления Магаданской области

Шуфер М.А.»;

- в Порядке предоставления компенсации расходов в размере 50 % в

оплате проезда один раз в год (туда и обратно) водным и междугородным

автомобильным транспортом, 100 % – железнодорожным транспортом

реабилитированным лицам, проживающим на территории Магаданской

области, утвержденном настоящим постановлением (далее – Порядок):

в пункте 2 Порядка:

2

в абзаце десятом слово «транспортном» заменить словом

«транспортом».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1051-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Трудовые

ресурсы Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной

указанным постановлением (далее – государственная программа):

- в паспорте подпрограммы «Содействие занятости населения

Магаданской области на 2014-2020 годы» государственной программы:

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

цифры «9 9 150» заменить цифрами «9 150»;

- наименование паспорта подпрограммы «Сопровождение инвалидов

молодого возраста на территории Магаданской области» на 2014-

2020 годы» изложить в следующей редакции:

«П А С П О Р Т

подпрограммы «Дополнительные мероприятия, направленные
на снижение напряженности на рынке труда Магаданской области»

на 2014-2020 годы».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 мая 2014 г. № 383-пп «Об утверждении порядка предоставления

субсидий работодателям на содействие в трудоустройстве незанятых

инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»

следующие изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

3

министра государственно-правового управления Магаданской области

Шуфер М.А.»;

- в Порядке предоставления субсидий работодателям на содействие в

трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для

них рабочие места, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в абзаце четвертом пункта 10 слова «юридические субсидии»

заменить словами «юридические лица».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 400-пп «Об утверждении порядка адресного

обеспечения инвалидов, детей-инвалидов с нарушением слуха, зрения, с

поражением опорно-двигательного аппарата средствами личной гигиены,

техническими средствами реабилитации, не входящими в федеральный

перечень реабилитационных мероприятий, технических средств

реабилитации и услуг» следующие изменения:

 пункты 1 – 3 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок адресного обеспечения

инвалидов, детей-инвалидов с нарушением слуха, зрения, с поражением

опорно-двигательного аппарата средствами личной гигиены, техническими

средствами реабилитации, не входящими в федеральный перечень

реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и

услуг.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Магаданской области от 23 мая

2007 г. № 168-па «Об утверждении временного порядка обеспечения

транспортными средствами инвалидов, детей-инвалидов, имеющих

соответствующие медицинские показания»;

4

- постановление администрации Магаданской области от 19 ноября

2009 г. № 578-па «Об областной целевой программе «Социальная защита

инвалидов в Магаданской области» на 2010-2013 годы»;

- постановление администрации Магаданской области от 11 августа

2010 г. № 436-па «Об утверждении Положения о выплате инвалидам,

родителям (законным представителям) детей-инвалидов компенсации

расходов, связанных с эксплуатацией транспортных средств, полученных

через департамент социальной поддержки населения администрации

Магаданской области»;

- постановление администрации Магаданской области от 14 октября

2010 г. № 586-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. N 578-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 28 октября

2010 г. № 615-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 11 августа 2010 г. № 436-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 02 декабря

2010 г. № 690-па «Об областной целевой программе «Формирование

доступной среды в Магаданской области» на 2011-2015 годы»;

- постановление администрации Магаданской области от 04 августа

2011 г. № 553-па «Об утверждении Положения о порядке адресного

обеспечения за счет средств областного бюджета инвалидов, детей-

инвалидов средствами личной гигиены, техническими средствами

реабилитации, не входящими в федеральный перечень реабилитационных

мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых

инвалиду за счет средств федерального бюджета»;

- постановление администрации Магаданской области от 02 сентября

2011 г. № 616-па «Об утверждении Положения об оказании адресной

материальной помощи инвалидам, семьям с детьми-инвалидами на

приобретение товаров первой необходимости, бытовой техники,

5

нуждаемость в которых выявлена в результате обследования, социального

патронажа»;

- постановление администрации Магаданской области от 20 октября

2011 г. № 748-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. № 578-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 15 декабря

2011 г. № 933-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. № 578-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 15 марта

2012 г. № 167-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 2 декабря 2010 г. № 690-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 26 апреля

2012 г. № 274-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 04 августа 2011 г. № 553-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 17 мая

2012 г. № 346-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. № 578-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 28 июня

2012 г. № 446-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. № 578-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 5 июля

2012 г. № 473-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 11 августа 2010 г. № 436-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 11 июля

2012 г. № 494-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 2 декабря 2010 г. № 690-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 04 октября

2012 г. № 707-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. № 578-па»;

6

- пункт 3 постановления администрации Магаданской области

от 06 декабря 2012 г. № 895-па «О внесении изменений в отдельные

постановления администрации Магаданской области»;

- постановление администрации Магаданской области от 13 декабря

2012 г. № 921-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 02 декабря 2010 г. № 690-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 13 июня

2013 г. № 550-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. № 578-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 10 октября

2013 г. № 950-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 04 августа 2011 г. № 553-па»;

- пункт 2 постановления администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1033-па «О внесении изменений в отдельные

постановления администрации Магаданской области»;

- постановление администрации Магаданской области от 28 ноября

2013 г. № 1185-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 02 декабря 2010 г. № 690-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 05 декабря

2013 г. № 1218-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 19 ноября 2009 г. № 578-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 19 декабря

2013 г. № 1310-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 02 декабря 2010 г. № 690-па»;

- постановление администрации Магаданской области от 26 декабря

2013 г. № 1366-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 02 декабря 2010 г. № 690-па».

7

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Правительства Магаданской области – министра

государственно-правового управления Магаданской области Шуфер М.А.».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 июля 2014 г. № 560-пп «О системах оплаты труда работников органов

исполнительной власти Магаданской области, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих и должностям служащих» следующие

изменения:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового управления Магаданской области

Шуфер М.А.»;

в Положении о системах оплаты труда работников органов

исполнительной власти Магаданской области, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих и должностям служащих,

утвержденном указанным постановлением:

пункты 5, 6, 7, 8, 9 считать пунктами 3, 4, 5, 6, 7 соответственно.

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 октября 2014 г. № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных

государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»

изменение:

в разделе 3 «Для учреждений, подведомственных министерству труда

и социальной политики Магаданской области» приложения № 2 «Размеры

поправочных коэффициентов к должностным окладам руководителей

областных государственных учреждений» к Положению об оплате труда

руководителей областных государственных учреждений, их заместителей и

главных бухгалтеров, утвержденному указанным постановлением:

8

строку:

« 1,2 Стационарные учреждения социального обслуживания, имеющие

филиалы: Магаданское областное государственное казенное стационарное

учреждение социального обслуживания населения

«Психоневрологический интернат», Магаданское областное

государственное казенное учреждение социальной поддержки и

социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр»,

Магаданское областное государственное казенное учреждение социальной

поддержки и социального обслуживания населения «Тенькинский

социальный центр», Магаданское областное государственное казенное

учреждение социальной поддержки и социального обслуживания

населения «Ягоднинский социальный центр», Магаданское областное

государственное казенное учреждение социальной поддержки и

социального обслуживания населения «Сусуманский социальный центр»,

Магаданское областное государственное казенное учреждение социальной

поддержки и социального обслуживания населения «Ольский социальный

центр»

»

заменить строкой:

« 1,2 Стационарные учреждения социального обслуживания, имеющие

филиалы; Магаданское областное государственное казенное стационарное

учреждение социального обслуживания населения

«Психоневрологический интернат», Магаданское областное

государственное казенное учреждение социальной поддержки и

социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр»,

Магаданское областное государственное казенное учреждение социальной

поддержки и социального обслуживания населения «Тенькинский

социальный центр», Магаданское областное государственное казенное

учреждение социальной поддержки и социального обслуживания

населения «Ягоднинский социальный центр», Магаданское областное

государственное казенное учреждение социальной поддержки и

социального обслуживания населения «Сусуманский социальный центр»,

Магаданское областное государственное казенное учреждение социальной

поддержки и социального обслуживания населения «Ольский социальный

центр»

».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 октября 2015 г. № 732-пп «Об утверждении Порядка предоставления

работодателям финансовой поддержки, предусмотренной сертификатом на

привлечение трудовых ресурсов в Магаданскую область, подтверждающим

участие в государственной программе Магаданской области «Повышение

мобильности трудовых ресурсов на территории Магаданской области» на

2015-2020 годы» следующее изменение:

в Порядке предоставления работодателям финансовой поддержки,

предусмотренной сертификатом на привлечение трудовых ресурсов в

9

Магаданскую область, подтверждающим участие в государственной

программе Магаданской области «Повышение мобильности трудовых

ресурсов на территории Магаданской области» на 2015-2020 годы»,

утвержденного указанным постановлением (далее – Порядок):

в подпункте 1 пункта 6 Порядка слово «финансирования» заменить

словом «софинансирования».

 8. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

 Магаданской области                                                                       В. Печеный